

Số: 239/KH-UBND

Khánh Sơn, ngày 02 tháng 03 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức tập huấn công tác ứng dụng công nghệ thông tin cho UBND các xã, thị trấn năm 2018**

Căn cứ Kế hoạch số 371/KH-UBND ngày 27/4/2016 của UBND huyện Khánh Sơn về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước huyện Khánh Sơn giai đoạn 2016-2020.

Căn cứ Kế hoạch số 1494/KH-UBND ngày 14/12/2017 của UBND huyện Khánh Sơn về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước huyện Khánh Sơn năm 2018;

UBND huyện Khánh Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn công tác ứng dụng công nghệ thông tin cho UBND các xã, thị trấn năm 2018 gồm những nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

1. Tăng cường nhận thức cho đội ngũ cán bộ công chức và lao động các xã, thị trấn về ý nghĩa và tầm quan trọng của công nghệ thông tin đối với hoạt động của cơ quan nhà nước.

2. Nâng cao trình độ, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin cho đội ngũ cán bộ công chức và lao động các xã, thị trấn góp phần đẩy mạnh hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của UBND các xã, thị trấn nói riêng và của UBND huyện nói chung.

3. Tổ chức tập huấn đảm bảo các nội dung thiết thực, hiệu quả; đội ngũ cán bộ công chức và lao động tham gia lớp bồi dưỡng đầy đủ, nghiêm túc, đúng thành phần.

#### **II. NỘI DUNG**

1. Hướng dẫn thao tác quản lý, sử dụng phần mềm quản lý và điều hành E-Office.

2. Hướng dẫn nhập liệu, luân chuyển, xử lý hồ sơ theo đúng quy định trên phần mềm Một cửa điện tử Ongate.

3. Hướng dẫn cách cài đặt và sử dụng chứng thư số chuyên dùng cơ quan và cá nhân.

4. Hướng dẫn thao tác xử lý và sử dụng hiệu quả thư điện tử công vụ cơ quan và cá nhân.

### III. THÀNH PHẦN THAM DỰ TẬP HUẤN:

#### 1. Báo cáo viên:

Các thành viên Tổ giúp việc Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin huyện Khánh Sơn.

#### 2. Đối tượng tập huấn:

Toàn bộ cán bộ, công chức và lao động của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

### IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian cụ thể như sau: 4 ngày (01 buổi/xã) trong tháng 3/2018 (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND các xã, thị trấn.

### V. KINH PHÍ

Sử dụng kinh phí ngân sách huyện cấp đầu năm. Chế độ chi được thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai kế hoạch tập huấn; đồng thời báo cáo kết quả tổ chức tập huấn về UBND huyện để kịp thời chỉ đạo.

#### 2. Các cơ quan, đơn vị

Cử chuyên viên là thành viên Tổ giúp việc Ban ứng dụng CNTT tham gia hướng dẫn tập huấn đầy đủ, kịp thời bảo đảm việc tập huấn diễn ra thành công.

#### 3. UBND các xã, thị trấn

Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu (nếu có) phục vụ tập huấn; cử cán bộ công chức và lao động tham gia tập huấn đầy đủ và đúng thành phần quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn ứng dụng công nghệ thông tin cho UBND các xã, thị trấn năm 2018 của UBND huyện Khánh Sơn./.

#### Nơi nhận:

- UBND các xã, thị trấn;
- PCT UBND huyện: Bo Bo Thị Yến;
- Các thành viên Tổ giúp việc BCDUDCNTT;
- VP HĐND&UBND;
- Lưu: VT, PVHTT. /l



Bo Bo Thị Yến